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Jahr

Monat

1938 JD ..

1948 2. Hj.

1949 JD ..
1950 » .
1951 »
1952 »
1953 »
1954 »
1955 »
1956 »
1957 »
1958 »

1957 Juli ...
August ...
September
Oktober ...
November
Dezember

1958 Januar

August ...
September
Oktober ..
November
Dezember.

1959 Januar

1948 2. Hij.

1949 JD ..

1950 »

1951 »

1952 »

1953 »

1954 »

1955 »

1956 »

1957 »

1958 » .

1957 Juli ...
August
September
Oktober ...
November
Dezember

1958 Januar

August___
September
Oktober ..
November
Dezember.

1959 Januar ...

ins-
ge-
samt

XX. Preise

C. Einzelhandelspreise und Lebenshaltung *)

nach Hauptbranchen

Geschafte fur Geschafte fur
Textilwaren Hausrat und

und Schuhwerk Wobnbedarf ~ SOn-
Le- stige
bens davon darunter Bran-
mit- . chen
tel- . Tex- ) Ei-  des
ge- ins- til-  Schuh- ins-  sen- Mo-  Eip-
schaf- ge- Wa- waren-  ge- wa- bei- o
te samt ren- Be- samt ren- ge- pan.
ge-  schaf- ge- schaf- go)g
schaf- te schaf-  te
-te te
1950 = 100
59 54 55 50 63 60 69 61
114 129 132 116 122 109 126 109
109 115 115 112 114 105 116 107
100 100 100 100 100 100 100 100
107 111 il0 113 11 118 112 111
110 102 101 107 117 131 118 114
106 95 93 104 112 127 112 112
106 93 91 103 110 124 111 113
108 92 91 102 112 128 113 114
110 93 91 103 115 134 116 116
111 97 95 105 120 140 122 119
113 99 98 108 123 144 123 122
114 97 95 105 121 141 122 119
112 97 95 105 121 141 122 119
111 97 96 105 121 141 122 120
111 98 96 106 121 141 123 121
112 98 97 106 121 141 123 121
112 98 97 106 121 141 123 121
113 99 97 107 122 142 123 12
113 99 98 107 122 143 123 122
113 99 98 108 123 144 123 122
114 99 98 108 123 144 123 122
114 99 98 108 123 144 123 122
114 99 98 108 123 144 123 122
115 99 98 108 123 144 123 122
112 99 98 108 123 144 123 122
111 99 98 108 123 145 123 122
111 99 98 108 123 144 123 122
112 99 97 108 123 144 123 123
113 99 97 108 123 144 123 123
113 99 97 107 123 145 123 123
1938 = 100
195 240 242 232 194 181 184 179
187 213 212 223 181 174 170 175
171 185 183 200 160 166 146 164
183 205 202 226 177 197 164 182
187 189 185 213 186 219 172 187
181 175 170 207 179 211 164 184
181 172 167 205 176 207 161 185
184 171 166 203 179 214 164 188
187 172 167 205 184 222 169 191
190 179 174 209 192 234 177 196
192 184 179 215 196 240 180 200
194 180 175 209 192 234 178 196
192 180 175 210 193 234 178 196
190 181 176 211 193 235 178 196
190 182 177 211 193 234 179 198
191 183 178 212 193 235 179 198
191 183 178 212 193 235 179 199
193 184 179 214 194 236 179 199
193 184 179 214 195 238 179 200
193 184 179 215 196 240 180 200
194 185 179 215 196 240 180 200
194 185 179 215 196 240 180 200
194 135 180 215 196 240 180 200
196 185 179 215 196 240 180 200
191 184 179 215 196 240 180 200
189 184 179 215 196 241 180 200
190 184 179 215 196 240 180 201
191 184 179 215 196 240 180 201
193 184 178 215 196 240 179 202
193 183 178 215 196 241 179 202

Einzelhandel

pflanz-
liche rische

tie-

mittel

. Index der Einzelhandelspreise 1938 und 1948 bis 1959*%*)

nach ausgewahlten Warengruppen

Ge-
tran-
ke

ren

246
246

mwoll-
hal-
tige
Tex-
til-
wa-
ren

198
197

Textil-
waren aus
Baum-  Kunst-
wolle  seide

50 63

133 111
117 130
100 100
106 98

9% 8

86 76

84 74

84 73

84 73

88 77

91 79

88 77

89 77

89 7

90 78

90 78

9 78

91 78

91 79

91 79

91 79

91 79

91 79

91 79

91 79

91 79

91 79

91 78

91 78

91 78

264 271
232 207
199 159
211 155
189 135
7 121
167 117
166 116
167 117
175 121
181 125
176 122
176 122
177 122
178 123
179 124
179 124
180 124
180 125
181 125
181 125
181 125
181 125
181 125
181 125
181 125
181 125
181 124
181 124
180 124

Un-

Ober- ter-

i Mei-

Mel-

Bett-,
Haus'
und
Ku-

nung gyng chen-

sche

*) nternationaler Vergleich der Kaufkraft der Wéhrungen s. S. 112*. — **) Berechnungsmethode vgl. »Wirtschaft und Statistik«, 4. Jahrgang
N. F., Heft 9, September 1952, S. 363 ff. Der Index umfaf3t nur die Umsatze der Einzelhandelsgeschafte, nicht auch die Einzelhandelsumsatze
der Produzenten und Handwerksbetriebe.

Gebietsstand vgl. S. 402/403.



